

**ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

CNPJ: 45.167.111/0001-25  
PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134  
C.E.P.: 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

Processo Administrativo: 19/2019  
Processo de Licitação: 19/2019  
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATEIRAL HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 24/2019 (Sequência: 3)**

Ao(s) 3 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2019, Licitação nº 8/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6157 - CENTRO VALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca           | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 11   | AGULHA VACUTAIMER PARA COLETA MULTIPLA SANGUE Nº 25X7MM-VERDE, CX/100 UNI  | CX      | 5,00        | LABOR IMPORT    | 0,0000   | 33,00          | 165,00      |
| 21   | ATADURA GESSADA 10 CM, CX C/ 40 UNID.  | CX      | 2,00        | POLARFIX        | 0,0000   | 29,00          | 58,00       |
| 24   | BANDAGEM TRIANGULAR 100% POLIPROPILENO, PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISORIA, FIXAÇÃO CURATIVO E TIPOIA, EMBALAGEM ÚNICA 1,40 X 1,00 X 1,00M, USO ÚNICO, UNI   | UNI     | 150,00      | RESGATE SP      | 0,0000   | 6,78           | 1.017,00    |
| 69   | Cinto p/ prancha resgate de nylon registente/50mm c/ fecho, jogo c/ 03 unid.   | JG      | 5,00        | RESGATE SP      | 0,0000   | 20,48          | 102,40      |
| 90   | curativo compressa esteril 10x15cm, pc 1 unidade   | UNI     | 40,00       | AMERICA MEDICAL | 0,0000   | 1,41           | 56,40       |
| 126  | Fixador Automático p/ Raio X - Kit para preparar 38L , kit   | KI      | 2,00        | DPC             | 0,0000   | 111,42         | 222,84      |
| 161  | MASCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA, MODELO VENTURI COM ELASTICO, TAMANHO ADULTO, UNIDADE   | UNI     | 30,00       | HUDSON          | 0,0000   | 31,50          | 945,00      |
| 162  | MASCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA, MODELO VENTURI COM ELASTICO, TAMANHO INFANTIL, UNIDADE   | UNI     | 30,00       | HUDSON          | 0,0000   | 30,42          | 912,60      |
| 163  | MONITOR DE GLICEMIA MANUAL ACCU-CHEK + LANCETADORA COMPATÍVEL (KIT)  | UNI     | 70,00       | ROCHE           | 0,0000   | 57,00          | 3.990,00    |
| 164  | OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL TOTALMENTE AUTOMÁTICO PARA MONITORIZAÇÃO DA SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE O2 (SPO2) E A FREQUÊNCIA CARDÍACA E QUANTIDADE DES ILNAL CAPTADO UDO EM PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATOS.UTILIZANDO SENSORES NÃO INVASIVOS DO TIPO DEDO  | UNI     | 4,00        | CHOICEMMEC      | 0,0000   | 127,00         | 508,00      |
| 183  | PRACHA DE RESGATE RIGIDA1,83MM COMPRIMIDO X 440M DE LARGURA X 65M DE ALTURA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ADULTO/INFANTIL COM ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS PARA TRANSPORTES MANUAL, LEVE, CONFORTAVEL E TRANSLUCIDA PARA USO EM RAI0-X, RESSONANCIA MAGNETICA, CO | UNI     | 4,00        | RESGATE SP      | 0,0000   | 350,00         | 1.400,00    |
| 204  | SONDA GÁSTRICA Nº 10 (LEVINE)  | UNI     | 50,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,04           | 52,00       |
| 205  | SONDA GÁSTRICA Nº 12 (LEVINE)  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,05           | 84,00       |
| 206  | SONDA GÁSTRICA Nº 14 (LEVINE)  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,07           | 85,60       |
| 207  | SONDA GÁSTRICA Nº 16 (LEVINE)  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,28           | 102,40      |
| 208  | SONDA GÁSTRICA Nº 18 (LEVINE)  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,31           | 104,80      |
| 209  | SONDA GÁSTRICA Nº 20 (LEVINE)  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,57           | 125,60      |
| 225  | SONDA RETAL Nº 14  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 0,75           | 60,00       |
| 226  | SONDA RETAL Nº 16  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 0,83           | 66,40       |
| 227  | SONDA RETAL Nº 18  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 0,91           | 72,80       |
| 228  | SONDA RETAL Nº 20  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,00           | 80,00       |
| 229  | SONDA RETAL Nº 22  | UNI     | 80,00       | MEDSONDA        | 0,0000   | 1,01           | 80,80       |
| 241  | SUPORTE DE SORO HASTES, 4 GANCHOS, EM AÇO INOXIDAVEL, UNI  | UNI     | 5,00        | SALUTEM         | 0,0000   | 155,36         | 776,80      |

**Total do Participante -----> 11.068,44**

**Participante: 9932 - DAKFILM COMERCIAL LTDA**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca   | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 10   | AGULHA P/ CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA CURTA (8MM 5/16), CAIXA C/100 UNID. | CX      | 80,00       | DROPLET | 0,0000   | 25,00          | 2.000,00    |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

**CNPJ:** 45.167.111/0001-25  
**PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134**  
**C.E.P.:** 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 19/2019  
**Processo de Licitação:** 19/2019  
**Data do Processo:** 18/03/2019

Folha: 2/11

**Participante:** 9932 - DAKFILM COMERCIAL LTDA

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 189                                    | SERINGA PARA INSULINA 100UI, COM AGULHA 8MM (5/16)x 3MM (30G) CALIBRE, CURTA ULTRAFINA, GRADIADA DE 2 EM 2 UNIDADES, EMBALAGEM UNITÁRIA. | UNI     | 40.000,00   | SR    | 0,0000   | 0,20           | 8.000,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |       |          |                | 10.000,00   |

**Participante:** 12102 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | ABAIXADOR DE LINGUA; DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS; MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA); EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE; ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, PCT C/ | PCT     | 100,00      | THEOTO     | 0,0000   | 2,60           | 260,00      |
| 3    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDO DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; DIMENSÃO DE 13X4,5;        | UNI     | 2.500,00    | SR         | 0,0000   | 0,05           | 125,00      |
| 4    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDO DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; DIMENSÃO DE 20X5,5         | UNI     | 1.000,00    | SR         | 0,0000   | 0,05           | 50,00       |
| 5    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDO DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; DIMENSÃO DE 25X70;         | UNI     | 3.500,00    | SR         | 0,0000   | 0,05           | 175,00      |
| 6    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDO DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; DIMENSÃO DE 25X80;         | UNI     | 7.000,00    | SR         | 0,0000   | 0,05           | 350,00      |
| 7    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDO DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; DIMENSÃO DE 30X70;         | UNI     | 10.500,00   | SR         | 0,0000   | 0,05           | 525,00      |
| 8    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDO DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; DIMENSÃO DE 30X80;         | UNI     | 10.000,00   | SR         | 0,0000   | 0,06           | 600,00      |
| 9    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDO DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; DIMENSÃO DE 40X12;         | UNI     | 10.500,00   | DESCARPACK | 0,0000   | 0,06           | 630,00      |
| 12   | AGULHA VACUTAIMER P/ COLETA MULTIPLA Nº 25X80MM (VERDE), CAIXA C/100 UNID.   | CX      | 10,00       | VACUPLAST  | 0,0000   | 24,00          | 240,00      |
| 13   | Algodão hidrófilo; pacote de 500g  | UNI     | 100,00      | NEVOA      | 0,0000   | 8,68           | 868,00      |
| 15   | AMOTILIA EM PLÁSTICO, COR MARROM DE BICO RETO, FRASCO 250ML  | FRS     | 50,00       | JPROLAB    | 0,0000   | 1,93           | 96,50       |
| 18   | ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODAO, 13 FIOS/CM²; COM DIMENSAO DE 10 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA); AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE; ENROLADA UNIFORM | PCT     | 500,00      | MBTEXTIL   | 0,0000   | 4,22           | 2.110,00    |
| 19   | ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODAO, 13 FIOS/CM²; COM DIMENSAO DE 15 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA); AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE; ENROLADA UNIFORM | PCT     | 500,00      | MB TEXTIL  | 0,0000   | 6,34           | 3.170,00    |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

**CNPJ:** 45.167.111/0001-25  
**PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134**  
**C.E.P.:** 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 19/2019  
**Processo de Licitação:** 19/2019  
**Data do Processo:** 18/03/2019

Folha: 3/11

**Participante:** 12102 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 20   | ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODAO, 13 FIOS/CM²; COM DIMENSAO DE 20 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA); AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE; ENROLADA UNIFORM | PCT     | 250,00      | MB TEXTIL  | 0,0000   | 8,45           | 2.112,50    |
| 22   | ATADURA GESSADA 15 CM, CX C/ 20 UNID.  | CX      | 4,00        | POLAR FIX  | 0,0000   | 30,00          | 120,00      |
| 23   | ATADURA GESSADA 20 CM, CX C/ 20 UNID.  | CX      | 2,00        | POLAR FIX  | 0,0000   | 54,00          | 108,00      |
| 35   | CABO DE BISTURI DUPL0 Nº 03(LAMINA 10 A 36)  | UNI     | 5,00        | WELDON     | 0,0000   | 5,80           | 29,00       |
| 36   | CAIXA PORTA LÂMINA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LÂMINAS  | UNI     | 2,00        | CRAL       | 0,0000   | 5,00           | 10,00       |
| 37   | CAIXA TERMICA RIGIDA, MATERIAL PROLIETILINO DE CAMADA EXTERNA, POLIPROPILENO DE CAMADA INTERNA E POLIURETANO NO ENCHIMENTO, NÃO TOXICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS- MODELO COM ALÇAS LATERAIS E TRAVAS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS.                             | UNI     | 3,00        | MR         | 0,0000   | 105,00         | 315,00      |
| 40   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 03  | UNI     | 25,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 82,50       |
| 41   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 04  | UNI     | 25,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 82,50       |
| 42   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 05  | UNI     | 20,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 66,00       |
| 43   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 06  | UNI     | 10,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 33,00       |
| 44   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 07  | UNI     | 10,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 33,00       |
| 45   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 08  | UNI     | 10,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 33,00       |
| 46   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 09  | UNI     | 10,00       | GOODCOME   | 0,0000   | 3,45           | 34,50       |
| 47   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 10,00       | SOLIDOR    | 0,0000   | 4,00           | 40,00       |
| 48   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 10,00       | CIRUTI     | 0,0000   | 3,67           | 36,70       |
| 49   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 10,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 33,00       |
| 50   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 20,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 66,00       |
| 51   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 10,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 33,00       |
| 52   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 10,00       | COMPER     | 0,0000   | 3,30           | 33,00       |
| 53   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 10,00       | VITALGOLD  | 0,0000   | 3,24           | 32,40       |
| 54   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 COM BALÃO, ESTERIL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 10,00       | CIRUTI     | 0,0000   | 3,30           | 33,00       |
| 56   | CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS,TAM:1,5M, PADRÃO ADULTO, UNIDADE   | UNI     | 250,00      | BIOSANI    | 0,0000   | 0,70           | 175,00      |
| 57   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 14   | UNI     | 250,00      | POLYMED    | 0,0000   | 1,68           | 420,00      |
| 58   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 16   | UNI     | 250,00      | TKL        | 0,0000   | 1,68           | 420,00      |
| 59   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 18   | UNI     | 350,00      | DESCARPACK | 0,0000   | 1,38           | 483,00      |
| 60   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 20   | UNI     | 250,00      | DESCARPACK | 0,0000   | 1,38           | 345,00      |
| 61   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 22   | UNI     | 850,00      | DESCARPACK | 0,0000   | 1,38           | 1.173,00    |
| 62   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 24   | UNI     | 600,00      | DESCARPACK | 0,0000   | 1,52           | 912,00      |
| 70   | CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATOXICO (PVC) ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 30,00       | WILTEX     | 0,0000   | 0,20           | 6,00        |
| 71   | COLAR CERVICAL DE ESPUMA (100% POLIESTER) AZUL, CONFECCIONADA EM MATERIAL LEVE COM REFORÇO INTERNO (100% EVA) PARA MAIOR RIGIDEZ, DURABILIDADE, LAVAVEL, FORMATO ANATOMICO E FECHO ADERENTE QUE PERMITE O AJUSTE PRECISO, TAM G, (12CM/ALTURA), E COMPRIMENTO 57 | UNI     | 30,00       | POLAR FIX  | 0,0000   | 6,80           | 204,00      |
| 72   | COLAR CERVICAL DE ESPUMA (100% POLIESTER) AZUL, CONFECCIONADA EM MATERIAL LEVE COM REFORÇO INTERNO (100% EVA) PARA MAIOR RIGIDEZ, DURABILIDADE, LAVAVEL, FORMATO ANATOMICO E FECHO ADERENTE QUE PERMITE O AJUSTE PRECISO, TAM M, (10CM/ALTURA), E COMPRIMENTO 57 | UNI     | 30,00       | POLAR FIX  | 0,0000   | 6,80           | 204,00      |
| 73   | COLAR CERVICAL DE ESPUMA (100% POLIESTER) AZUL, CONFECCIONADA EM MATERIAL LEVE COM REFORÇO INTERNO (100% EVA) PARA MAIOR RIGIDEZ, DURABILIDADE, LAVAVEL, FORMATO ANATOMICO E FECHO ADERENTE QUE PERMITE O AJUSTE PRECISO, TAM P, (8CM/ALTURA), E COMPRIMENTO 57C | UNI     | 30,00       | POLAR FIX  | 0,0000   | 6,80           | 204,00      |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

CNPJ: 45.167.111/0001-25  
PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134  
C.E.P.: 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 19/2019  
Processo de Licitação: 19/2019  
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 4/11

Participante: 12102 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 79   | COLETOR DE DIURESE, SISTEMA FECHADO BOLSA 2000ML ESTERIL, EM PVC ATOXICO COM EXTENSÃO EM PVC FLEXIVEL, PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR ADAPTADO PARA SONDA FOLEY, CONECTOR PONTA DE COLETA E VALCULA DE DRENAGEM.  | UNI     | 100,00      | DESCARPACK   | 0,0000   | 2,40           | 240,00      |
| 80   | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO, REVESTIDO INTERNAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, SACO PLÁSTICO E CINTO DE REVEST; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO; CX/10 UNID. 13 LITROS  | CX      | 150,00      | FLEXPELL     | 0,0000   | 29,00          | 4.350,00    |
| 81   | COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, FRASCO 2.000ML   | UNI     | 1.000,00    | MAXICOR      | 0,0000   | 0,33           | 330,00      |
| 85   | CONJUNTO P/NEBULIZADOR (COPO, MASCARA, MANGUEIRA DE ROSCA PADRÃO) - ADULTO   | UNI     | 40,00       | DARU         | 0,0000   | 3,90           | 156,00      |
| 86   | CONJUNTO P/NEBULIZADOR (COPO, MASCARA, MANGUEIRA DE ROSCA PADRÃO) - PEDIATRA   | UNI     | 40,00       | DARU         | 0,0000   | 3,90           | 156,00      |
| 87   | CUBA REDONDO DA INOX PARA ASSEPSIA, TAMNHO 8X4CM, CAPACIDADE 150ML   | UNI     | 10,00       | FORTINOX     | 0,0000   | 10,50          | 105,00      |
| 93   | ELETRODO DESCARTÁVEL C/GEL-P/MONITORIZAÇÃO CARDIACA, PCT/50  | PCT     | 50,00       | DESCARPACK   | 0,0000   | 10,30          | 515,00      |
| 95   | ESCOVA CERVICAL-GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, PCT. C/ 100 UNID.  | PCT     | 30,00       | KOLPLAST     | 0,0000   | 12,53          | 375,90      |
| 97   | ESPATULA DE AYRE; CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; | PCT     | 30,00       | THEOTO       | 0,0000   | 4,70           | 141,00      |
| 100  | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL; EM POLIETILENO, ATOXICO; TAMANHO N.1 (PEQUENO); COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA; USO UNICO, ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE          | UNI     | 400,00      | ADLIN/VAGISF | 0,0000   | 0,65           | 260,00      |
| 117  | FIO SUTURA NAYLON, N°2.0, MEDINDO 45CM, AGULHA 3/8CIRC 2,0 CX 24 UND   | CX      | 2,00        | SUPERMEDY    | 0,0000   | 23,00          | 46,00       |
| 118  | FIO SUTURA NAYLON, N°3.0, MEDINDO 45CM, AGULHA 3/8CIRC 2,0 CX 24 UND   | CX      | 10,00       | TECHNOFIO    | 0,0000   | 23,00          | 230,00      |
| 119  | FIO SUTURA NAYLON, N°4.0, MEDINDO 45CM, AGULHA 3/8CIRC 2,0 CX 24UND  | CX      | 8,00        | TECHNOFIO    | 0,0000   | 23,00          | 184,00      |
| 120  | FIO SUTURA NAYLON, N°5.0, MEDINDO 45CM, AGULHA 3/8CIRC 2,0 CX 24UND  | CX      | 5,00        | TECHNOFIO    | 0,0000   | 23,00          | 115,00      |
| 125  | FITA MICROPORE 25X10M, HIPOALERGICA, BRANCA  | UNI     | 1.000,00    | CIEX         | 0,0000   | 1,62           | 1.620,00    |
| 127  | FIXADOR CELULAR GINECOLÓGICO, COMPOSTA DE ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO (95%), CARBOWAX (2,5%) E PROPOLENTE, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS CELULARES EM LÂMINA, DEVE SER APLICADO SOBRE O ESFREGAÇO LOGO APÓS A COLETA, PRODUTO INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO, | FRS     | 10,00       | ADLIN/VAGISF | 0,0000   | 5,00           | 50,00       |
| 128  | FORMOL 10%, FRASCO 1LITRO  | FRS     | 2,00        | ANTARES      | 0,0000   | 2,39           | 4,78        |
| 130  | GEL CLÍNICO AZUL (P/ELETCARDIOGRAMA, ELETRODOS, ULTRASSOM), FRASCO C/ 300ML.   | FRS     | 100,00      | MULTIGEL     | 0,0000   | 2,20           | 220,00      |
| 135  | LARINGOSCÓPIO ADULTO, CONVENCIONAL METAL, COM LAMINAS CURVA Nº 0, 1, 2, 3 E 4 (KIT)  | KI      | 2,00        | MD           | 0,0000   | 554,90         | 1.109,80    |
| 136  | LARINGOSCÓPIO ADULTO, CONVENCIONAL METAL, COM LAMINAS RETA Nº 0, 1, 2, 3 E 4 (KIT)   | KI      | 2,00        | MD           | 0,0000   | 554,90         | 1.109,80    |
| 137  | LARINGOSCÓPIO INFANTIL, CONVENCIONAL METAL, COM LAMINAS CURVA Nº 0, 1, 2, 3 E 4 (KIT)  | KI      | 2,00        | MD           | 0,0000   | 554,90         | 1.109,80    |
| 138  | LARINGOSCÓPIO INFANTIL, CONVENCIONAL METAL, COM LAMINAS RETA Nº 0, 1, 2, 3 E 4 (KIT)   | KI      | 2,00        | MD           | 0,0000   | 554,90         | 1.109,80    |
| 141  | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO, SUPERFICIE TEXTURIZADA, HIPOALERGICA, EMBALADA EM BLISTER COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA, ESTERILIZADA POR  | PAR     | 100,00      | MAXITEX      | 0,0000   | 1,00           | 100,00      |
| 142  | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO, SUPERFICIE TEXTURIZADA, HIPOALERGICA, EMBALADA EM BLISTER COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA, ESTERILIZADA POR | PAR     | 100,00      | SANRO/MEDF   | 0,0000   | 0,82           | 82,00       |

**ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

**CNPJ:** 45.167.111/0001-25  
**PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134**  
**C.E.P.:** 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 19/2019  
**Processo de Licitação:** 19/2019  
**Data do Processo:** 18/03/2019

Folha: 5/11

**Participante:** 12102 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 143  | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO, SUPERFICIE TEXTURIZADA, HIPOALERGICA, EMBALADA EM BLISTER COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA, ESTERILIZADA POR  | PAR     | 200,00      | SANRO/MEDF   | 0,0000   | 0,82           | 164,00      |
| 144  | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO, SUPERFICIE TEXTURIZADA, HIPOALERGICA, EMBALADA EM BLISTER COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA, ESTERILIZADA POR | PAR     | 200,00      | SANRO/MEDF   | 0,0000   | 0,82           | 164,00      |
| 145  | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO, SUPERFICIE TEXTURIZADA, HIPOALERGICA, EMBALADA EM BLISTER COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA, ESTERILIZADA POR  | PAR     | 300,00      | SANRO/MEDF   | 0,0000   | 0,82           | 246,00      |
| 148  | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS"; TAMANHO GRANDE, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, COM TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA; PUNHO LONGO COM BAINHA, LUBRIFICA COM PO BIOABSORVIVEL, RESISTENTE; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES; O PRODUTO DEVERA ESTAR CONFORME LEI VIGENTE  | CX      | 250,00      | LEMGRUBER    | 0,0000   | 16,00          | 4.000,00    |
| 149  | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS"; TAMANHO MEDIO, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, COM TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA; PUNHO LONGO COM BAINHA, LUBRIFICA COM PO BIOABSORVIVEL, RESISTENTE; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES; O PRODUTO DEVERA ESTAR CONFORME LEI VIGENTE   | CX      | 600,00      | LEMGRUBER    | 0,0000   | 15,25          | 9.150,00    |
| 157  | MALHA TUBULAR Nº 10 CM/15, ROLO C/15M  | RL      | 10,00       | ORTOFEN      | 0,0000   | 4,90           | 49,00       |
| 160  | MALHA TUBULAR Nº 20 CM/15, ROLO C/15M  | RL      | 10,00       | ORTOFEN      | 0,0000   | 10,00          | 100,00      |
| 165  | PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58X30M, ROLO C/30M  | RL      | 100,00      | DARU         | 0,0000   | 2,60           | 260,00      |
| 170  | PINÇA KELLY CURVA, 14CM  | UNI     | 3,00        | WELDON       | 0,0000   | 18,00          | 54,00       |
| 171  | PINÇA KELLY CURVA, 16CM  | UNI     | 3,00        | WELDON       | 0,0000   | 18,00          | 54,00       |
| 173  | PINÇA KELLY RETA, 14CM   | UNI     | 5,00        | WELDON       | 0,0000   | 18,72          | 93,60       |
| 174  | PINÇA KELLY RETA, 16CM   | UNI     | 5,00        | WELDON       | 0,0000   | 23,00          | 115,00      |
| 176  | PINÇA KOCHER CURVA 1X2 DENTES, 14CM, EM AÇO INOXIDAVEL   | UNI     | 5,00        | PROFESSIONAL | 0,0000   | 20,00          | 100,00      |
| 177  | PINÇA KOCHER RETO 1X2 DENTES, 14CM, AÇO INOXIDAVEL   | UNI     | 5,00        | PROFESSIONAL | 0,0000   | 20,00          | 100,00      |
| 179  | PINÇA DENTE DE RATO, 18CM  | UNI     | 5,00        | PROFESSIONAL | 0,0000   | 13,00          | 65,00       |
| 180  | PINÇA DENTE DE RATO, 20CM  | UNI     | 5,00        | ABC          | 0,0000   | 13,00          | 65,00       |
| 181  | PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 15CM, AÇO INOXIDAVEL   | UNI     | 5,00        | WELDON       | 0,0000   | 20,00          | 100,00      |
| 182  | PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 18CM, AÇO INOXIDAVEL, ACABAMENTO EM VÍDEO, UNI   | UNI     | 5,00        | WELDON       | 0,0000   | 28,00          | 140,00      |
| 184  | REANIMADOR MANUAL TIPO AMBU  | UNI     | 3,00        | PHARMATEX    | 0,0000   | 130,00         | 390,00      |
| 185  | REANIMADOR MANUAL TIPO AMBU, EM SILICONE, ADULTO -REANIMADOR MANUAL COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL DE SILICONE ADULTO CAPACIDADE 1600 ML. VÁLVULA PACIENTE TRANSPARENTE COM MÍNIMO ESPAÇO MORTO, COM CONECTOR DA MÁSCARA COM MOVIMENTO GIRATÓRIO, (SWIVEL). VÁL | UNI     | 3,00        | PHARMATEX    | 0,0000   | 130,00         | 390,00      |
| 187  | SABONETE LIQUIDO 800 ML  | Lt      | 100,00      | AUDAX        | 0,0000   | 4,70           | 470,00      |
| 188  | SERINGA DESCARTAVEL, BICO CENTRAL LUER, 20ML, S/AGULHA, ESTERIL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO, INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, EMBÓLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BIC | UNI     | 5.000,00    | SR           | 0,0000   | 0,37           | 1.850,00    |
| 190  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4  | UNI     | 50,00       | BIOSANI      | 0,0000   | 0,41           | 20,50       |
| 191  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6  | UNI     | 50,00       | BIOSANI      | 0,0000   | 0,43           | 21,50       |
| 192  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16   | UNI     | 50,00       | INJET        | 0,0000   | 0,57           | 28,50       |
| 193  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18   | UNI     | 50,00       | BIOSANI      | 0,0000   | 0,58           | 29,00       |
| 194  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20   | UNI     | 50,00       | BIOSANI      | 0,0000   | 0,64           | 32,00       |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

**CNPJ:** 45.167.111/0001-25  
**PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134**  
**C.E.P.:** 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 19/2019  
**Processo de Licitação:** 19/2019  
**Data do Processo:** 18/03/2019

Folha: 6/11

**Participante:** 12102 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 195  | SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGI | UNI     | 60,00       | WELL LEAD | 0,0000   | 2,30           | 138,00      |
| 196  | SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGI | UNI     | 60,00       | CIRUTI    | 0,0000   | 2,30           | 138,00      |
| 197  | SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGI | UNI     | 60,00       | SOLIDOR   | 0,0000   | 2,28           | 136,80      |
| 198  | SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGI | UNI     | 80,00       | CIRUTI    | 0,0000   | 2,30           | 184,00      |
| 199  | SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGI | UNI     | 60,00       | CIRUTI    | 0,0000   | 2,28           | 136,80      |
| 200  | SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 22, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGI | UNI     | 60,00       | CIRUTI    | 0,0000   | 2,30           | 138,00      |
| 211  | SONDA NASO ENTERAL (ALIMENTAÇÃO) Nº 08 SILICONIZADA, C/ FIO GUIA, UNI   | UNI     | 30,00       | SOLUMED   | 0,0000   | 9,25           | 277,50      |
| 212  | SONDA NASO ENTERAL (ALIMENTAÇÃO) Nº 12 SILICONIZADA, C/ FIO GUIA, UNI   | UNI     | 30,00       | INJET MED | 0,0000   | 8,97           | 269,10      |
| 230  | SONDA URETRAL Nº 04 (ALIVIO)  | UNI     | 50,00       | INJET     | 0,0000   | 0,39           | 19,50       |
| 231  | SONDA URETRAL Nº 06 (ALIVIO)  | UNI     | 50,00       | INJET     | 0,0000   | 0,36           | 18,00       |
| 232  | SONDA URETRAL Nº 08 (ALIVIO)  | UNI     | 100,00      | INJET     | 0,0000   | 0,37           | 37,00       |
| 233  | SONDA URETRAL Nº 10 (ALIVIO)  | UNI     | 300,00      | INJET     | 0,0000   | 0,40           | 120,00      |
| 234  | SONDA URETRAL Nº 12 (ALIVIO)  | UNI     | 100,00      | INJET     | 0,0000   | 0,44           | 44,00       |
| 235  | SONDA URETRAL Nº 14 (ALIVIO)  | UNI     | 50,00       | INJET     | 0,0000   | 0,46           | 23,00       |
| 236  | SONDA URETRAL Nº 16 (ALIVIO)  | UNI     | 50,00       | BIOSANI   | 0,0000   | 0,52           | 26,00       |
| 237  | SONDA URETRAL Nº 18 (ALIVIO)  | UNI     | 50,00       | BIOSANI   | 0,0000   | 0,55           | 27,50       |
| 242  | ALA DE IMOBILIZAÇÃO EVA 4MM, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZES, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA/PROVISÓRIA, NÃO REQUER AGUA QUENTE OU VAPOR PARA APLICAÇÃO, LAVAVEL E REUTILIZAVEL, TAM 102X11,5 (GG)   | UNI     | 10,00       | MARIMAR   | 0,0000   | 15,00          | 150,00      |
| 243  | TALA DE IMOBILIZAÇÃO EVA 4MM, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZES, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA/PROVISÓRIA, NÃO REQUER AGUA QUENTE OU VAPOR PARA APLICAÇÃO, LAVAVEL E REUTILIZAVEL, TAM 30X08 (PP)   | UNI     | 15,00       | MARIMAR   | 0,0000   | 5,10           | 76,50       |
| 244  | TALA DE IMOBILIZAÇÃO EVA 4MM, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZES, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA/PROVISÓRIA, NÃO REQUER AGUA QUENTE OU VAPOR PARA APLICAÇÃO, LAVAVEL E REUTILIZAVEL, TAM 53X08 (PP)   | UNI     | 15,00       | MARIMAR   | 0,0000   | 5,73           | 85,95       |
| 245  | TALA DE IMOBILIZAÇÃO EVA 4MM, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZES, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA/PROVISÓRIA, NÃO REQUER AGUA QUENTE OU VAPOR PARA APLICAÇÃO, LAVAVEL E REUTILIZAVEL, TAM 63X09 (M)  | UNI     | 10,00       | MARIMAR   | 0,0000   | 7,11           | 71,10       |
| 246  | TALA DE IMOBILIZAÇÃO EVA 4MM, PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZES, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA/PROVISÓRIA, NÃO REQUER AGUA QUENTE OU VAPOR PARA APLICAÇÃO, LAVAVEL E REUTILIZAVEL, TAM 86,5X10 (G)  | UNI     | 15,00       | MARIMAR   | 0,0000   | 9,80           | 147,00      |
| 247  | TENTACÂNULA 16CM  | UNI     | 5,00        | STARK     | 0,0000   | 6,66           | 33,30       |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

CNPJ: 45.167.111/0001-25  
PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134  
C.E.P.: 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 19/2019  
Processo de Licitação: 19/2019  
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 7/11

**Participante: 12102 - MED CENTER COMERCIAL LTDA**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 250  | TERMOMETRO DIGITAL (GELADEIRA) TIPO CAPELA DE MAXIMA E MINIMA (-50 A 70 °C) UNIDADE                        | UNI     | 10,00       | SUPERMEDY    | 0,0000   | 34,04          | 340,40      |
| 251  | TESOURA CIRÚRGICA 16CM, PONTA FINA/RETA-AÇO INOXIDÁVEL   | UNI     | 5,00        | PROFESSIONAL | 0,0000   | 17,64          | 88,20       |
| 255  | TESOURA MAYO RETA, 15 CM   | UNI     | 5,00        | WELDON       | 0,0000   | 25,00          | 125,00      |
| 257  | TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO COM CITRATO 3,6ML, PARA COLETA MULTIPLA SANGUE TAMPA AZUL CX COM 100 UNID | CX      | 5,00        | BIOCON       | 0,0000   | 40,72          | 203,60      |

**Total do Participante ----->** 52.136,83

**Participante: 12360 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca         | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 2    | AFASTADOR FARABEU 13CM, ADULTO, AÇO INOX  | UNI     | 5,00        | ALVINOX       | 0,0000   | 12,55          | 62,75       |
| 25   | BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDÁVEL 22X09CM   | UNI     | 5,00        | AÇOINOX       | 0,0000   | 11,60          | 58,00       |
| 26   | BANDEJA RETANGULAR LISA 30X20X4CM, AÇO INOXIDÁVEL ,UNI  | UNI     | 5,00        | AÇOINOX       | 0,0000   | 35,00          | 175,00      |
| 27   | BOBINA DE SACO PLASTICA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG, BOBINA 1000 UNIDADE   | BOB     | 50,00       | PAPEL E SAFRA | 0,0000   | 45,00          | 2.250,00    |
| 28   | BOLSA PARA COLETA DE URINA SISTEMA FECHADO DE PERNA - 500ML PACIENTE (TAMPA PROTETORA, TUBO EXTENSOR 70CM, ELASTICO DE FIXAÇÃO DE PERNA AJUSTAVEL, BOLSA DE COLETAURINA, TIUBO DE ESVAZIAMENTO COM VALVULA, ESCALA COM GRADUAÇÃO, VALVULA ANTI REFLUXO, PINÇA/ CLAMP CORTA FLUXO) | UNI     | 100,00      | MEDSONDA      | 0,0000   | 5,88           | 588,00      |
| 29   | BRAÇADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, EM AÇO INOXIDÁVEL, UNIDADE  | UNI     | 4,00        | FORÇA MEDICA  | 0,0000   | 210,00         | 840,00      |
| 30   | BRAÇADEIRA/MANGUITO COM BOLSA DE PVC P/ APARELHO DE MAPA, CIRC 16-20CM, TAM BOLSA 08X14CM-PP INFANTIL   | UNI     | 3,00        | PREMIUM       | 0,0000   | 28,00          | 84,00       |
| 31   | BRAÇADEIRA/MANGUITO COM BOLSA DE PVC P/ APARELHO DE MAPA, CIRC 20-25CM, TAM BOLSA 10X18CM-PEQUENO   | UNI     | 2,00        | PREMIUM       | 0,0000   | 28,00          | 56,00       |
| 32   | BRAÇADEIRA/MANGUITO COM BOLSA DE PVC P/ APARELHO DE MAPA, CIRC 24-32CM, TAM BOLSA 12X22CM-MEDIO   | UNI     | 2,00        | PREMIUM       | 0,0000   | 28,00          | 56,00       |
| 33   | BRAÇADEIRA/MANGUITO COM BOLSA DE PVC P/ APARELHO DE MAPA, CIRC 30-40CM, TAM BOLSA 14X28CM-GRANDE  | UNI     | 2,00        | PREMIUM       | 0,0000   | 28,00          | 56,00       |
| 34   | BRAÇADEIRA/MANGUITO COM BOLSA DE PVC P/ APARELHO DE MAPA, CIRC 40-50CM, TAM BOLSA 16X36CM-EXTRA GRANDE  | UNI     | 2,00        | PREMIUM       | 0,0000   | 28,00          | 56,00       |
| 39   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 02   | UNI     | 25,00       | SOLIDOR       | 0,0000   | 4,41           | 110,25      |
| 65   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA, TIPO SCALP, Nº 23 C/ ADAPTADOR PARA COLETA SANGUE VACUO   | UNI     | 300,00      | LABOR IMPORT  | 0,0000   | 0,87           | 261,00      |
| 74   | COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DE PULSO CAROTIDEO E ALBERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTULAÇÃO DA NUCA, TAM G (VELCRO COR LARANJA), PEÇA UNICA                             | UNI     | 30,00       | RESGATE SP    | 0,0000   | 10,50          | 315,00      |
| 75   | COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DE PULSO CAROTIDEO E ALBERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTULAÇÃO DA NUCA, TAM GG (VELCRO COR VERDE), PEÇA UNICA                              | UNI     | 15,00       | RESGATE SP    | 0,0000   | 10,50          | 157,50      |
| 76   | COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DE PULSO CAROTIDEO E ALBERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTULAÇÃO DA NUCA, TAM M (VELCRO COR AZUL), PEÇA UNICA                                | UNI     | 30,00       | RESGATE SP    | 0,0000   | 10,50          | 315,00      |
| 77   | COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DE PULSO CAROTIDEO E ALBERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTULAÇÃO DA NUCA, TAM P (VELCRO COR LILAS), PEÇA UNICA                               | UNI     | 15,00       | RESGATE SP    | 0,0000   | 10,50          | 157,50      |
| 78   | COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DE PULSO CAROTIDEO E ALBERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTULAÇÃO DA NUCA, TAM PP NEONATAL-BABY-INFANTIL (VELCRO COR ROSA),                   | UNI     | 15,00       | RESGATE SP    | 0,0000   | 10,50          | 157,50      |

**ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

**CNPJ:** 45.167.111/0001-25  
**PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134**  
**C.E.P.:** 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 19/2019  
**Processo de Licitação:** 19/2019  
**Data do Processo:** 18/03/2019

Folha: 8/11

**Participante:** 12360 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 82   | compressa de gaze hidrófila, em algodão pue branco, sem falhas ou fiados soltos com 13 fios por cm quadrado , dobras uniformes e perferitas variando de 8 dobras medindo 7,5x7,5 cm, com formato quadrado esteril, pacote com 10 unidades.                      | UNI     | 30.000,00   | NOBRE SLIN   | 0,0000   | 0,36           | 10.800,00   |
| 88   | CUBA RIM AÇO INOXIDAVEL   | UNI     | 4,00        | AÇOINOX      | 0,0000   | 33,80          | 135,20      |
| 92   | DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO, EXTENSÃO 80 CM EM LATEX ATOXICO PURO-URUPEM  | UNI     | 150,00      | SOLIDOR      | 0,0000   | 1,12           | 168,00      |
| 94   | ESCADA HOSPITALAR COM 02 DEGRAUS COM REVESTIMENTO EM LIXAS ANTI-DERRAPANTES, AÇO INOXIDAVEL,  | UNI     | 2,00        | FORÇA MEDICA | 0,0000   | 171,00         | 342,00      |
| 105  | EXTENSAO PVC P/ REANIMADOR AMBU/ CATETER  | UNI     | 50,00       | PROTEC       | 0,0000   | 33,60          | 1.680,00    |
| 112  | FIO P/ SUTU CATGUT N°3.0 - ESTERIL, 70CM, AGULHA CILINDRICA 2,0CM: 3/8 CIRCULO, CX 24UN   | CX      | 2,00        | SUTURBRAS    | 0,0000   | 76,00          | 152,00      |
| 113  | FIO P/ SUTU CATGUT N°4.0 - ESTERIL, 70CM, AGULHA CILINDRICA 2,0CM: 3/8 CIRCULO, CX 24UN   | CX      | 2,00        | SUTURBRAS    | 0,0000   | 76,00          | 152,00      |
| 114  | FIO P/ SUTU CATGUT N°5.0 - ESTERIL, 70CM, AGULHA CILINDRICA 2,0CM: 3/8 CIRCULO, CX 24UN   | UNI     | 2,00        | SUTURBRAS    | 0,0000   | 76,00          | 152,00      |
| 115  | FIO P/ SUTU CATGUT N°6.0 - ESTERIL, 70CM, AGULHA CILINDRICA 2,0CM: 3/8 CIRCULO, CX 24UN   | CX      | 2,00        | SUTURBRAS    | 0,0000   | 76,00          | 152,00      |
| 116  | FIO SUTURA NAYLON, N°0-0, MEDINDO 45CM, AGULHA 3/8CIRC 2,0 CX 24 UN   | CX      | 2,00        | PROCARE      | 0,0000   | 29,40          | 58,80       |
| 122  | FIO-GUIA P/ SONDA ENDOTRAQUEAL 22,5-2 (TAM: UNICO)  | UNI     | 5,00        | PORTEX       | 0,0000   | 31,00          | 155,00      |
| 123  | FITA CREPE ADESIVA DE PAPEL CREPADO SATURADO, BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS -HOSPITALAR BRANCA 16X50M; RESISTENTE E IMPERMEÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 350,00      | HOSPFLEX     | 0,0000   | 1,76           | 616,00      |
| 124  | FITA CREPE ADESIVA DE PAPEL CREPADO SATURADO, BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS -HOSPITALAR BRANCA 50X50M; RESISTENTE E IMPERMEÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNI     | 50,00       | HOSPFLEX     | 0,0000   | 6,86           | 343,00      |
| 129  | GARROTE -TUBO DE LATEX NATURAL Nº 200 (3,0MM), FLEXIBILIDADE E FACIL ALONGAMENTO, PACOTE DE 15METROS  | PCT     | 4,00        | BIOSANE      | 0,0000   | 17,60          | 70,40       |
| 131  | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABELA PARA PRANCHA DE RESGATE , TAMANHO ÚNICO, CONJUNTO 2 UNI  | CJ      | 2,00        | RESGATE SP   | 0,0000   | 98,00          | 196,00      |
| 139  | LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL 50X50M, EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESITENTE, NA COR BRANCA, INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, ROLO UNIDADE   | RL      | 150,00      | PRONTO USO   | 0,0000   | 4,40           | 660,00      |
| 140  | LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL; EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE; NA COR BRANCA; MEDINDO (70CM X 50M); INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, ROLO.  | RL      | 400,00      | PRONTO USO   | 0,0000   | 6,24           | 2.496,00    |
| 147  | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 9, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO, SUPERFICIE TEXTURIZADA, HIPOALERGICA, EMBALADA EM BLISTER COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA, ESTERILIZADA POR | PAR     | 100,00      | NEW HAND     | 0,0000   | 1,68           | 168,00      |
| 152  | MADRIL P/ INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BOTÃO, FABRICADO EM MATERIAL FLEXIVEL, CROMADO-FIO GUIA   | UNI     | 3,00        | PORTEX       | 0,0000   | 32,20          | 96,60       |
| 153  | MADRIL P/ INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL COM BOTÃO, FABRICADO EM MATERIAL FLEXIVEL, CROMADO-FIO GUIA   | UNI     | 3,00        | PORTEX       | 0,0000   | 32,20          | 96,60       |
| 166  | PINÇA BACKHAUS 9CM, AÇO INOXIDAVEL, UNI   | UNI     | 3,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 26,60          | 79,80       |
| 167  | Pinça Hertmann (retirada corpo estranho)  | UNI     | 3,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 98,00          | 294,00      |
| 168  | PINÇA IRIS PONTA CURVA Nº9, AÇO INOXIDAVEL  | UNI     | 3,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 39,00          | 117,00      |
| 169  | PINÇA IRIS PONTA RETA, Nº 9, AÇO INOXIDÁVEL   | UNI     | 3,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 29,25          | 87,75       |
| 172  | PINÇA KELLY CURVA, 18CM   | UNI     | 5,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 35,00          | 175,00      |
| 175  | PINÇA KELLY RETA, 18CM  | UNI     | 5,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 35,00          | 175,00      |
| 178  | PINÇA DENTE DE RATO, 16CM   | UNI     | 5,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 21,00          | 105,00      |
| 186  | REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIO X - KIT P/PREPARAR 38ML   | KI      | 3,00        | EXSIL        | 0,0000   | 221,20         | 663,60      |
| 201  | SONDA GÁSTRICA Nº 04 (LEVINE)   | UNI     | 80,00       | MEDSONDA     | 0,0000   | 0,68           | 54,40       |
| 202  | SONDA GÁSTRICA Nº 06 (LEVINE)   | UNI     | 80,00       | MEDSONDA     | 0,0000   | 0,80           | 64,00       |
| 203  | SONDA GÁSTRICA Nº 08 (LEVINE)   | UNI     | 50,00       | MEDSONDA     | 0,0000   | 0,98           | 49,00       |
| 210  | SONDA GÁSTRICA Nº 22 (LEVINE)   | UNI     | 50,00       | MEDSONDA     | 0,0000   | 1,96           | 98,00       |
| 223  | SONDA RETAL Nº 04   | UNI     | 80,00       | MEDSONDA     | 0,0000   | 0,70           | 56,00       |
| 224  | SONDA RETAL Nº 06   | UNI     | 80,00       | MEDSONDA     | 0,0000   | 0,77           | 61,60       |
| 240  | PERFORTE DE PAREDE PARA CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTE DE 13 LITROS, AM AÇO PINTADO  | UNI     | 5,00        | SAFEBOX      | 0,0000   | 24,70          | 123,50      |



**ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

**CNPJ:** 45.167.111/0001-25  
**PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134**  
**C.E.P.:** 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 19/2019  
**Processo de Licitação:** 19/2019  
**Data do Processo:** 18/03/2019

Folha: 9/11

**Participante: 12360 - N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 252  | TESOURA CIRÚRGICA IRIS 9CM, PONTA FINA/RETA-AÇO INOXIDÁVEL  | UNI     | 5,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 12,60          | 63,00       |
| 253  | TESOURA DE RESGATE PONTA ROMBA, AÇO INOXIDÁVEL  | UNI     | 3,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 25,20          | 75,60       |
| 254  | TESOURA JOSH CURVA, 16 CM AÇO UNOXIDÁVEL, UNI   | UNI     | 3,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 84,00          | 252,00      |
| 256  | TESOURA METZEMBAUM CURVA, 18CM  | UNI     | 5,00        | ALVINOX      | 0,0000   | 35,00          | 175,00      |
| 258  | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM TAMPÁ VERDE 10ML, COM HEPARINA DE SOCIO OU LITIO CX C/ 100UND  | CX      | 2,00        | LABOR IMPORT | 0,0000   | 72,80          | 145,60      |
| 259  | TUBO SECO, DE PALSTICO PARA COLETA DE SANGUE, COM TAMPÁ VERMELHA 10ML, COM ATIVADOR DE COAGULO, ONDE ACELERA O PROCESSO DE COAGULAÇÃO. CX/100 UNI | CX      | 5,00        | LABOR IMPORT | 0,0000   | 68,00          | 340,00      |
| 260  | UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO + EXTENSÃO C/ROSCA PADRÃO 9/16 X 18, FRASCO C/250ML  | FRS     | 10,00       | DARU         | 0,0000   | 17,50          | 175,00      |
| 261  | VÁLVULA REGULADORA P/CILINDRO DE OXIG. C/ FLUOXOMETRO   | UNI     | 3,00        | UNITEC       | 0,0000   | 221,20         | 663,60      |

**Total do Participante ----->** 28.538,55

**Participante: 12906 - FABRICIO DE RAMOS E CIA LTDA EPP**

| Item | Especificação                             | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 14   | ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM, PCT. C/ 10 UNID. | PCT     | 150,00      | POLAR FIX | 0,0000   | 5,86           | 879,00      |

**Total do Participante ----->** 879,00

**Participante: 13275 - LIDIANE CRISTINE MOREIRA**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 16   | APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE COM FECHO DE VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO, TAMANHO PARA CRIANÇA ATÉ 12 ANOS  | UNI     | 5,00        | PREMIUM   | 0,0000   | 57,70          | 288,50      |
| 17   | ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODAO, 13 FIOS/CM²; COM DIMENSAO DE 5 CM DE LARGURA, 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA); AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; COM ELASTICIDADE LONGITUDINALMENTE; ENROLADA UNIFORME | PCT     | 400,00      | ORTHOCREM | 0,0000   | 2,88           | 1.152,00    |
| 38   | CANULA DE GUEDEL, CONJUNTO DE NUMEROS 0,1,2,3,4,5 - KIT  | KI      | 5,00        | ADVANTIVE | 0,0000   | 21,00          | 105,00      |
| 63   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA, TIPO SCALP, Nº 19  | UNI     | 300,00      | VITAL     | 0,0000   | 0,34           | 102,00      |
| 64   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA, TIPO SCALP, Nº 21  | UNI     | 850,00      | VITAL     | 0,0000   | 0,34           | 289,00      |
| 66   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA, TIPO SCALP, Nº 23  | UNI     | 10.500,00   | VITAL     | 0,0000   | 0,34           | 3.570,00    |
| 67   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA, TIPO SCALP, Nº 25  | UNI     | 4.000,00    | VITAL     | 0,0000   | 0,34           | 1.360,00    |
| 68   | CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA, TIPO SCALP, Nº 27  | UNI     | 300,00      | VITAL     | 0,0000   | 0,34           | 102,00      |
| 83   | CONEXÃO INTERMEDIARIO(DISPOSITIVO) PARA EQUIPO, TIPO TORNEIRINHA, UNIDADE  | UNI     | 100,00      | WELL      | 0,0000   | 0,58           | 58,00       |
| 84   | CONEXÃO MULTI VIAS PARA EQUIPO COM DUAS VIAS COM CLAMP- EXTENSÃO DUPLA EM PVC CRISTAL, CLAMP EM CORES DIFERENTES, CONECTOR LUER FEMEA COM TAMPÁ ROSQUEAVEL- CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. REGISTRO ANVISA 10252420050, EMBALAGEM INDIVIDUAL    | UNI     | 1.500,00    | VITAL     | 0,0000   | 0,49           | 735,00      |
| 91   | CURATIVO PARA ESTACAMENTO DE SANGUE TIPO STOP REDONDO CAIXA COM 500 UNID   | CX      | 80,00       | CIEX      | 0,0000   | 10,60          | 848,00      |
| 96   | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA OMPERMEAVEL, TAM 10CM/4,5M, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, AXIDO DE ZINCO E RESINA, FACIL DE RASGAR E FLEXIBILIDADE, EMBALAGEM ÚNICA, ENROLADA EM CARRETEIS, COM ABAS E  | UNI     | 250,00      | CIEX      | 0,0000   | 5,45           | 1.362,50    |
| 99   | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL; EM POLIETILENO,ATOXICO; TAMANHO EXTRA P; COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA; USO UNICO,ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.                 | UNI     | 300,00      | ADLIN     | 0,0000   | 1,80           | 540,00      |
| 101  | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL; EM POLIETILENO,ATOXICO; TAMANHO N.2 (MEDIO); COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA; USO UNICO,ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE              | UNI     | 400,00      | ADLIN     | 0,0000   | 0,81           | 324,00      |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

**CNPJ:** 45.167.111/0001-25  
**PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134**  
**C.E.P.:** 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 19/2019  
**Processo de Licitação:** 19/2019  
**Data do Processo:** 18/03/2019

Folha: 10/11

**Participante:** 13275 - LIDIANE CRISTINE MOREIRA

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 102  | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL; EM POLIETILENO,ATOXICO; TAMANHO N.3 (GRANDE); COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA; USO UNICO,ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE             | UNI     | 400,00      | ADLIN     | 0,0000   | 0,88           | 352,00      |
| 103  | ESTETOSCOPIO SIMPLES   | UNI     | 20,00       | ADVANTIVE | 0,0000   | 8,50           | 170,00      |
| 121  | FIO SUTURA NAYLON, N°6.0, MEDINDO 45CM, AGULHA 3/8CIRC 2,0 CX 24UND  | CX      | 2,00        | SUPER     | 0,0000   | 26,00          | 52,00       |
| 132  | LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 12; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, CX C/ 100 UNID.   | CX      | 10,00       | SOLIDOR   | 0,0000   | 20,00          | 200,00      |
| 133  | LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, CX C/ 100 UNID.   | CX      | 5,00        | SOLIDOR   | 0,0000   | 20,00          | 100,00      |
| 134  | LAMINA; EM VIDRO LAPIDADA; COM BORDA FOSCA; SUPERFICIE LISA; ESPESSURA DE 0,8 A 1,1MM; NA DIMENSAO DE 26 X 76MM; USO LABORATORIAL; PARA MICROSCOPIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO -ROTULO COM NR. DE LOTE, CX. C/ 50 UNID.   | CX      | 30,00       | ADLIN     | 0,0000   | 3,36           | 100,80      |
| 146  | LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8,5, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO, SUPERFICIE TEXTURIZADA, HIPOALERGICA, EMBALADA EM BLISTER COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA, ESTERILIZADA PO | PAR     | 150,00      | MEDIX     | 0,0000   | 0,95           | 142,50      |
| 150  | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS"; TAMANHO PEQUENO, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, COM TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA; PUNHO LONGO COM BAINHA, LUBRIFICA COM PO BIOABSORVIVEL, RESISTENTE; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES; O PRODUTO DEVERA ESTAR CONFORME LEI VIGENT  | CX      | 600,00      | MEDIX     | 0,0000   | 15,95          | 9.570,00    |
| 151  | LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS"; TAMANHO PP, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, COM TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA; PUNHO LONGO COM BAINHA, LUBRIFICA COM PO BIOABSORVIVEL, RESISTENTE; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES; O PRODUTO DEVERA ESTAR CONFORME LEI VIGENTE      | CX      | 500,00      | MEDIX     | 0,0000   | 15,95          | 7.975,00    |
| 154  | MALHA TUBULAR N° 04 CM/15, ROLO C/15M  | RL      | 10,00       | MSO       | 0,0000   | 3,39           | 33,90       |
| 155  | MALHA TUBULAR N° 06 CM/15, ROLO C/15M  | RL      | 10,00       | MSO       | 0,0000   | 4,09           | 40,90       |
| 156  | MALHA TUBULAR N° 08 CM/15, ROLO COM 15M  | RL      | 10,00       | MSO       | 0,0000   | 4,99           | 49,90       |
| 158  | MALHA TUBULAR N° 12 CM/15, ROLO C/15M  | RL      | 10,00       | MSO       | 0,0000   | 6,63           | 66,30       |
| 159  | MALHA TUBULAR N° 14 CM/15, ROLO COM 15M  | RL      | 10,00       | MSO       | 0,0000   | 7,30           | 73,00       |
| 213  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 04   | UNI     | 80,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,42           | 33,60       |
| 214  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 06   | UNI     | 80,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,48           | 38,40       |
| 215  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 08   | UNI     | 80,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,52           | 41,60       |
| 216  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 010  | UNI     | 80,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,53           | 42,40       |
| 217  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12   | UNI     | 50,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,54           | 27,00       |
| 218  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14   | UNI     | 50,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,55           | 27,50       |
| 219  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 16   | UNI     | 50,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,57           | 28,50       |
| 220  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18   | UNI     | 80,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,59           | 47,20       |
| 221  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 20   | UNI     | 50,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,65           | 32,50       |
| 222  | SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 22   | UNI     | 50,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,71           | 35,50       |
| 238  | SONDA URETRAL N° 20 (ALIVIO)   | UNI     | 50,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,65           | 32,50       |
| 239  | SONDA URETRAL N° 22 (ALIVIO)   | UNI     | 50,00       | BIOBASE   | 0,0000   | 0,71           | 35,50       |
| 248  | TERMOMETRO CLINICO COM MARCADOR DIGITAL, MEDIÇÃO EM GRAUS DE +32C A 42C, EM VISOR CRISTAL, GRADUAÇÃO GRAUS CELSIUS, VARIANDO CONFORME A FINALIDADE, LIVRE DE MERCURIO, ROTULAGEM COFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL                                | UNI     | 20,00       | ELAN      | 0,0000   | 7,00           | 140,00      |

**Total do Participante ----->** 30.324,50

**Participante:** 13277 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

| Item | Especificação                             | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 106  | FILME RADIOLÓGICO 18/24, CX. C/ 100 UNID. | CX      | 5,00        | IBF   | 0,0000   | 71,00          | 355,00      |
| 107  | FILME RADIOLÓGICO 24/30, CX. C/ 100 UNID. | CX      | 5,00        | IBF   | 0,0000   | 118,50         | 592,50      |
| 108  | FILME RADIOLÓGICO 30/40, CX. C/ 100 UNID. | CX      | 5,00        | IBF   | 0,0000   | 197,50         | 987,50      |

**ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA**

CNPJ: 45.167.111/0001-25  
PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134  
C.E.P.: 12130-000 - Lagoinha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2019 - PR**

Processo Administrativo: 19/2019  
Processo de Licitação: 19/2019  
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 11/11

**Participante: 13277 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.**

| Item                                   | Especificação                             | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total     |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 109                                    | FILME RADIOLÓGICO 35/35, CX. C/ 100 UNID. | CX      | 5,00        | IBF   | 0,0000   | 206,50         | 1.032,50        |
| 110                                    | FILME RADIOLÓGICO 35/43, CX. C/ 100 UNID. | CX      | 5,00        | IBF   | 0,0000   | 251,00         | 1.255,00        |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | <b>4.222,50</b> |

**Participante: 13584 - ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total     |
|--|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-----------------|
| 55                                     | GATETER MASCULINO EXTERNO DE LATEX PARA INCONTINENCIA URINARIA, MODELO COVEEN (COLOPLAST), EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNI     | 300,00      | COLOPLAST | 0,0000   | 10,15          | 3.045,00        |
| 89                                     | COLAGENO COM PRATA 10X10CM  | UNI     | 1,00        | COLOPLAST | 0,0000   | 80,95          | 80,95           |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |           |          |                | <b>3.125,95</b> |

**Participante: 13585 - R. GONCALVES SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca   | Desconto | Preço Unitário | Preço Total       |
|--|---|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------------|
| 111                                    | FIO DE SUTURA CATGUT N° 2.0 -ESTERIL, FIO 70CM, AGULHA CILINDRICA 2,0CM: 3/8 CIRCULO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77, CX/24 UNI | CX      | 4,00        | COVIDEN | 0,0000   | 58,61          | 234,44            |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |         |          |                | <b>234,44</b>     |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |   |         |             |         |          |                | <b>140.530,21</b> |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Lagoinha, 3 de Abril de 2019

**COMISSÃO:**

JOSIANE AP DA SILVA MENDONÇA - ..... - Pregoeiro(a)  
SILVIA MARCIA COELHO - ..... - SECRETARIA DE GOVERNO  
TALLES HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS - ..... - TECNICO DE INFORMATICA  
BETANIA APARECIDA CORREA RIBEIRO - ..... - SECRETARIA DE FINANÇAS

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

RONALDO SIMONELLI RODRIGUES - ..... - Representante  
RAFAEL LUIZ SILVEIRA BIZZARIA - ..... - Representante  
GERSON LUIZ MOREIRA BIZARRIA JUNIOR - ..... - Representante  
LEONARDO TADEU BALBINO - ..... - Representante